令和元年 10月 23日

保護者各位

学校法人萌丘学園（萌丘東幼稚園）

社会福祉法人萌丘厚生会（萌丘東保育園）

理事長 佐々木重信

学童保育説明会、及び面接のお知らせ

 秋涼の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび令和 2 年度の学童保育の内容が決まりましたのでお知らせいたします。

それに合わせて説明会、及び面接を下記のとおり実施いたしますので、入会を考えている方

はご参加ください.。

 また、行政の指導に基づき、今年度も入会の面接を行います。家庭状況や勤務状況など、

各家庭の保育に欠ける事由についてご質問をすることになりますので、ご理解とご協力を

よろしくお願いします。

記

R2年度学童 説明会

内容 ： R2年度の学童保育の説明

日時 ： R1年 11月 8日（金） 17：00 ～ 18：00目安

場所 ： 学童保育室

R2年度学童 面接

内容 ： R2年度の学童保育入会に際しての家庭状況確認

日時 ： R1年 11月 16日（土） 10：00 ～ 12：00の間の 15分程度

場所 ： 学童保育室等

追記 ： 個別で行うことになるため開催時間に差がありますので、後日お知らせします。

※ 説明会、及び面接に参加されませんと入会できませんのでご注意ください。

※ 申込書は 11月 8日の説明会で配布します。

※ 2年度の定員は通常保育が 12名、長期のみも含めて 20名程度となります。

※ 家庭状況の点数と定員数に応じて入会の合否を決定し、後日お伝えする予定です。

※ 面接は時間の都合上、家庭状況の確認作業で終わってしまうと思われます。質問等に関

しては、説明会や個別にてお声掛けください。